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Fachdienst Gemeindecaritas                        
Annegret Kastorp 
  Kirchplatz 1, 53340 Meckenheim 
  02225 – 99 24 20 
Annegret.Kastorp@caritas-rheinsieg.de 
 

Fachdienst Integration u. Migration, MBE lrh. 
Maya Pfitzenmaier, Amirpouyan Zamani 
  Kirchplatz 1, 53340 Meckenheim 
  02225 – 99 24 22, 99 24 21 
   Sprechstunde nur nach Vereinbarung 
Maya.Pfitzenmaier@caritas-rheinsieg.de 
Amirpouyan.Zamani@caritas-rheinsieg.de 
 

 

 
Caritas- Pflegestation Meckenheim 
Leitung: Elke Klein 
  Kirchplatz 1, 53340 Meckenheim 
  02225 – 99 24 23 
CPS-Meckenheim@caritas-rheinsieg.de 

Flüchtlingsberatung lrh. 
Bozena Broll, Amirpouyan Zamani 
  Kirchplatz 1, 5334 Meckenheim 
  02225 – 99 24 28, 99 24 21 
Bozena.Broll@caritas-rheinsieg.de 
Amirpouyan.Zamani@caritas-rheinsieg.de 

 

 
Caritas-Tagespflege für Senioren 
Leitung: Elke Klein 
  Kirchplatz 1, 53340 Meckenheim 
  02225 – 99 24 24 
CTP-Meckenheim@caritas-rheinsieg.de 

Allgemeine Sozialberatung 
Katrin Hagen 
online und telefonisch 
01522 - 155 1811 
sozialberatung@caritas-rheinsieg.de 

 

 
Ausreise- u. Perspektivberatung lrh. 
Orlando Ferraz 
  Kirchplatz 1, 53340 Meckenheim 
  0173 – 363 72 40 
Orlando.ferraz@caritas-rheinsieg.de 
 

Integrationsagentur lrh. 
Stephanie Neuhaus 
  Kirchplatz 1, 53340 Meckenheim 
  0152 – 22 84 54 89 
Stephanie.Neuhaus@caritas-rheinsieg.de 
 

 
 

Caritas-Suchtkrankenhilfe 
  Pfarrgasse 6, 53359 Rheinbach 
  02226 – 894 3030 
Skh@caritas-rheinsieg.de 

Caritas- Krebsberatung 
Bozena Halas 
  Wilhelmstr. 74, 53721 Siegburg 
  02241 – 1209 316 
krebsberatung@caritas-rheinsieg.de 
 

 
 

Caritas-Kurberatung 
Susanne Schlotmann 
  Wilhelmstr. 155-157, 53721 Siegburg 
  02241 – 1209 310 
Susanne.Schlotmann@caritas-rheinsieg.de 
 

Guter Lebensabend 
Mouna Salahié 
  Kirchplatz 1, 53340 Meckenheim 
  0152 – 228 45 417 
Mouna.Salahie@caritas-rheinsieg.de 

 Familienzentrum JOhannesNest 
Leitung: Anja Ulrich  
  Gelsdorfer Str. 17, 53340 Meckenheim 
02225 – 65 15 
Anja.Ulrich@caritas-rheinsieg.de 

 

 

 

Jugendmigrationsdienst KJA Bonn GmbH 
Irina Vilver 
  Kirchplatz 1, 53340 Meckenheim 
  02225 – 83 86 95 
Irina.Vilver@kja.de 

 

 

 
 

SkF Allgemeine Sozialberatung                  
Ines Mildner-Rest 
  Caritas-Haus „Am Fronhof“ 
      Kirchplatz 1, 53340 Meckenheim 
  0228 – 98 24 110 
Ines.Mildner-Rest@skf-rhein-sieg.de 

SkF Schwangerschaftsberatung 
„esperanza“ 
  Sozialdienst kath. Frauen 
      Hopfengartenstr. 16, 53721 Siegburg 
  02241 – 1 46 60 76    

 

 

WIGWAM – 
ehrenamtliche Nachbarschaftshilfe 
Hildegunde Schmid 
  Caritas- Haus „Am Fronhof“ 
      Kirchplatz 1, 53340 Meckenheim 
  02225 – 99 24 98 
   Mo.-Fr. 9.00-12.00 Uhr 
info@wigwam-meckenheim.de 
 

 

 

Freiwilligenzentrum OASE 
  Caritas-Haus „Am Fronhof“ 
       Kirchplatz 1, 53340 Meckenheim 
   02225 – 99 24 99 
    Do.10.00–12.00 Uhr 
info@oase-meckenheim.de 
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